Протокол  заседания Совета профилактики
при администрации Буинского сельского поселения № 1
п.Буинск                                                                                                        29 января  2021 г.
Повестка дня:
1. О  принятии мер по устранению обстоятельств, способствовавших совершению преступления.
2. О проведении индивидуальной профилактической работы с гражданами, злоупотребляющими алкогольной и спиртосодержащей продукцией.
Присутствовали:   Глава Буинского сельского поселения Гулянов А.С., ст. УУП ОМВД по Ибресинскому району капитан полиции Максимов А.А.,
Приглашенные:  Иванов А.Ю. данный гражданин на заседание Совета профилактики не      явился.
По первому и второму вопросу слушали  участкового  уполномоченного полиции ОМВД РФ по Ибресинскому району ЧР капитана полиции Максимова А.А.
Он сказал, что в декабре 2020 года на жителя поселка Буинск было заведено уголовное дело по ст.117 ч.1 УК - истязание. Гр.Иванов А.Ю. неоднократно отбывал наказание в местах лишения свободы, неоднократно приглашался на заседание Совета профилактики, но должного вывода не сделал. Иванов А.Ю. злоупотребляет спиртными напитками, ведет аморальный образ жизни.

Таких граждан на территории поселения не мало. В отношении      них  необходимо применять профилактические меры. В целях предотвращения новых преступлений жителями Буинского сельского поселения, необходимо активизировать работу Совета общественности поселения с лицами, склонными  к употреблению спиртных напитков и совершению преступлений и правонарушений в быту.  Также необходимо  принять меры к недопущению указанных нарушений впредь, активировать профилактические меры  к лицам, склонных к употреблению спиртных напитков.
Выступили:
1. Глава Буинского сельского поселения Гулянов А.С. Он сказал, что необходимо на сходах граждан рассматривать вопросы об участии населения в профилактике правонарушений и необходимости поддержания надлежащего общественного порядка. В том числе проведение профилактических мероприятий, направленных на обнаружение и своевременное информирование заинтересованных служб, администрации Буинского сельского поселения, и с целью повышения активизации гражданской позиции населения по отношению к проблеме противодействия наркомании, незаконного оборота и потребления наркотиков, курительных смесей,  а так же о выявлении лиц, занимающихся самогоноварением и его продажей, выявлении семей в которых детям не уделяется должного внимания.

СОВЕТ  ПРОФИЛАКТИКИ    РЕШИЛ:

         1. В целях предотвращения новых преступлений жителями Буинского сельского поселения, необходимо проводить совместную работу участкового уполномоченного полиции, инспектора ПДН, общественности, здравоохранения, для своевременного выявления лиц, злоупотребляющих спиртными напитками и допускающими на этой почве нарушения общественного порядка, квалифицированно решать вопросы по их исправлению.
   2. Необходимо выявлять  факты нарушения осужденными  общественного порядка, профилактическая  и воспитательная работа должна проводиться на должном уровне.

  3. Иванову А.Ю. вынести общественное порицание.

Председатель Совета профилактики                                       А.С.Гулянов